
 

 

 
Unione Europea 

Fondo Sociale Europeo 
 

Con l’Europa, investiamo 

 nel vostro futuro 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
D. S. BAVARO - MARCONI 

Viale A. Moro, 4 – tel. e fax 080/3945234 
C. F. 93459240722 – C.M. BAIC891003 

70054 GIOVINAZZO (BA) 
BAIC891003@pec.istruzione.it 

baic891003@istruzione.it 

 
 

 
 

 

 

 

 

Prot.    3643/B32        Giovinazzo, 9 agosto 2021 
 

Ai docenti Scuola primaria 
Scuola Sec. I grado 

IC Don Bavaro – Marconi 
 

Al sito web 
 
 
Oggetto: Graduatoria definitiva docenti interni avviso n. 3368 del 8/7/2021 – Fase III “Un ponte per…” Piano 
scuola estate 2021 

Il Dirigente Scolastico 

 
Vista la nota MI n.643 del 27-04-2021 avente per oggetto “Piano Scuola Estate 2021. Un ponte per il nuovo inizio”; 
 
Visto il Decreto n.39 del 14/05/2021 con il quale viene emanato l’Avviso “Contrasto alla povertà e all’emergenza 
educativa” (adottato ai sensi dell’art.3, comma 1, lett.a) del D.M. 48/2021); 
 
Tenuto conto altresì che il Decreto-Legge 22 marzo 2021, n. 41 e, in particolare, l’art. 31, comma 6, al fine di 
supportare le Istituzioni scolastiche nella gestione della situazione emergenziale e nello sviluppo di attività volte a 
potenziare l'offerta formativa extracurricolare, il recupero delle competenze di base, il consolidamento delle discipline, la 
promozione di attività per il recupero della socialità, della proattività, della vita di gruppo delle studentesse e degli 
studenti anche nel periodo che intercorre tra la fine delle lezioni dell'anno scolastico 2020/2021 e l'inizio di quelle 
dell'anno scolastico 2021/2022, incrementa il Fondo per l'arricchimento e l'ampliamento dell'offerta formativa e per gli 
interventi perequativi, di cui all'articolo 1 della legge 18 dicembre 1997, n. 440, di 150 milioni di euro per l'anno 2021; 
 
Considerato che, in attuazione del D.M. n. 48 del 2 marzo 2021 e in continuità con le finalità contenute nella nota prot. 
n. 643 del 27 aprile 2021, il Ministero dell’Istruzione ha predisposto l’avviso, al fine di erogare a favore delle scuole 
somme destinate a far fronte alle conseguenze dell’emergenza sanitaria Covid-19 in atto, la quale ha aggravato i divari 
sociali, ampliando le fasce più deboli, e rendendo, pertanto, urgente l’impegno a contrastare la povertà e l’emergenza 
educativa; 
 
Vistele delibere n.17 del Collegio Docenti del 26-05-2021 e n. 69del Consiglio d’Istituto del 28-05- 2021 , con le quali 
viene rispettivamente proposto e adottato il Piano Scuola Estate come integrazione al Piano Triennale dell’Offerta 
Formativa (PTOF); 
 
Visti i criteri di selezione approvati nella riunione del Collegio dei Docenti del 29 giugno 2021; 
 
Considerate le disposizioni vigenti in materia di retribuzione del personale docente per prestazioni aggiuntive all’orario 
d’obbligo come da tabella 5 del CCNL ARAN 2006/2009 e le disposizioni del Contratto Integrativo d’Istituto; 
 
Attesala necessità di procedere all’individuazione di n. 10 docenti interni scuola primaria e 6 docenti interni scuola sec. I 

grado; 

Visto l’avviso interno prot. 3368/B32 del 8/07/2021 per la selezione dei docenti; 



 

 

 
Unione Europea 

Fondo Sociale Europeo 
 

Con l’Europa, investiamo 

 nel vostro futuro 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
D. S. BAVARO - MARCONI 

Viale A. Moro, 4 – tel. e fax 080/3945234 
C. F. 93459240722 – C.M. BAIC891003 

70054 GIOVINAZZO (BA) 
BAIC891003@pec.istruzione.it 

baic891003@istruzione.it 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
Acquisite e valutate  le istanze pervenute entro la scadenza prevista dal suddetto avviso; 
Visto il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. 3528 del 26/07/2021; 
Considerato che entro il termine di 5 giorni non è pervenuto alcun reclamo; 

DETERMINA 
 

la pubblicazione delle seguenti graduatorie definitive sul sito web della scuola: 

 
SCUOLA PRIMARIA (si fa riferimento alle classi a.s. 2020/21) 
 
Fase III - Rinforzo e potenziamento competenze disciplinari e relazionali con intro al nuovo anno scolastico 

Classicoi
nvolte 

Laboratori Figure richieste Candidato Punti 

ClassiI–II- ambito linguistico 2 docenti primaria/ambito 
linguistico 

ANDRIANI 
SERAFINA 

13 

ambito matematico 
-scientifico 

2 docenti primaria/ambito 
matematico-scientifico 

 
 
////////////////////////// 

 
 

////////////////////////// 

Classi III– IV ambito linguistico 2 docenti primaria/ambito 
linguistico 
 

MOLA 
ANNAMARIA 

13 

ambito matematico 
-scientifico 

2 docenti primaria/ambito 
matematico-scientifico 

MOLA 
ANNAMARIA 

13 

Classi V Competenze  
trasversali 

1 docente primaria di 
ambito linguistico /sec. I 
grado Italia, Storia, 
Geografia 

 
 
////////////////////////// 

 
 

////////////////////////// 

Competenze  
trasversali 

1 docente primaria di 
ambito matematico-
scientifico /sec. I grado 
Matematica, Scienze 
 

 
 
////////////////////////// 

 
 

////////////////////////// 

 

SCUOLASECONDARIAI grado(si fa riferimento alle classi a.s. 2020/21) 

 
Fase III - Rinforzo e potenziamento competenze disciplinari e relazionali con intro al nuovo anno scolastico 
 

Classicoinvolte Laboratori Figure richieste Candidato Punti 

ClassiI- II Area linguistica 
 

1 docente sec. I grado 
Italiano, Storia, Geografia 

 
MALDARI 

 
10 



 

 

 
Unione Europea 

Fondo Sociale Europeo 
 

Con l’Europa, investiamo 

 nel vostro futuro 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
D. S. BAVARO - MARCONI 

Viale A. Moro, 4 – tel. e fax 080/3945234 
C. F. 93459240722 – C.M. BAIC891003 

70054 GIOVINAZZO (BA) 
BAIC891003@pec.istruzione.it 

baic891003@istruzione.it 

 
 

 
 

 

 

 

 

NICOLETTA 

Area matematica 1docente sec. I grado 
Matematica e Scienze 
 

 
 

////////////////////////// 

 
////////////////////////// 

Classi I-II Espressione creativa e  
corporea 

1 docente sec.I grado 
Musica/Arte 
 

 
///////////////////////// 

 
///////////////////////// 

1 docente Scienze 
Motorie 

MINERVINI* 
FILOMENA ANNA 

10 

PICE 
MARIA GIOVANNA 

10 

 
* precede per maggiore anzianità di servizio nell’Istituto 
 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
prof.ssa Giovanna Domestico 

 
Firma a mezzo stampa 

ai sensi dell'art.3 c.2 
D.Lgvo n.39/1993 

 
Originale  con firma autografa agli atti 

 


